
 
 
 
 
 
 
Dotaz: 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb. Vás žádáme o poskytnutí následujících informací ohledně 
správních řízení o zrušení/odebrání povolení pro VLT a podobné loterie, které byly v létě 
2012 zahájeny s provozovateli v Brně, a to z důvodu, že v minulosti uvedli provozovatelé v 
čestném prohlášení klamné informace týkající se toho, že nepožadují povolení do sousedství 
škol, nemocnic atp. (viz tehdy platný § 17, odst. 11, loterního zákona). 
 
Zajímá nás zejména: 
 
- kolik těchto řízení bylo zahájeno, a na jakých adresách 
- sdělení, zda už jsou - alespoň některá řízení pravomocně ukončena, 
- pokud ano, tak kolik jich je ukončeno, a na jakých adresách 
- kolik jich skončilo odebráním povolení a kolik ponecháním, a na jakých adresách 
- zaslání typického finálního rozhodnutí, kterým se buď odebírá nebo neodebírá povolení 
- sdělení, kolik je po ukončených správních řízení aktuálně v městě Brně povolených 
hazardních přístrojů povolovaných MF, a na jakých adresách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERSTVO  FINANCÍ  
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 043 399Fax: 257 049 273 
  

 
 
V Praze dne 20. 2. 2013 
Č. j.: MF-32 903/2013/10/258 IK 

 
  
  
  

Dne 2. února 2013 obdrželo Ministerstvo financí písemnost občanského sdružení Brnění, se 
sídlem tř. kap. Jaroše 18, 602 00 Brno (dále jen "žadatel"), jejímž obsahem byla žádost o 
informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o informacích"), konkrétně je žádána informace 
ohledně správních řízení o zrušení/odebrání povolení pro VLT a podobné 10terie, které byly 
v létě 2012 zahájeny s provozovateli v Brně, a to z důvodu, že v minulosti uvedli 
provozovatelé v čestném prohlášení klamné informace týkající se toho, že nepožadují 
povolení do sousedství škol, nemocnic atp. (viz tehdy platný § 17 odst. 11 loterního zákona).
 
Ministerstvo financí v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písmo d) poskytuje žadateli 
následující informace. 
 
ad 1) Ministerstvo financí zahájilo v souvislosti s prověřováním porušení zákazu upraveného 
v ustanovení § 17 odst. 11 loterního zákona, ve znění účinném do 31.12.2011, celkem 48 
správních řízení. V této souvislosti je nutné podotknout, že jednotlivá správní řízení jsou 
vedena vůči každému provozovateli zvlášt', přičemž jedním správním řízením bylo zahájeno 
více technických herních zařízení. Správní řízení byla zahájena na těchto adresách:                  

 

  



- Jírova 2494/12 
- Jírova 2894/4 
- Jírova 2609/2 
- Jírova bez č.p., parc.č. 4814 
- Masarova 2465/11a 
- Masarova 2407/7 
- Masarova 2428/9 
- Kotlanova 2162/5 
- nám. Karla N. 29a 
- Palackého tř. 250/29 
- Palackého 249/32 
- Dukelská 443/76 
- Vranovská 841/39 
- Cejl 522/57 
- Cejl 523/59 
- Domych 270/2 
- Křenová 305/38 
- Křenová 401/62a 
- Pekařská 444/92 
- Úvoz 447/120 
- Nádražní 418/1 
 
ad 2) Žádné z výše uvedených správních řízení není ke dni zpracování této žádosti 
o informace pravomocně ukončeno. Vzhledem k této skutečnosti na ostatní dotazy vznesené 
v žádosti o informace není možné odpovědět, tj. fakticky nejsou k dispozici (kolik správních 
řízení bylo již pravomocně ukončeno a na jakých adresách; kolik jich skončilo odebráním 
povolení a kolik ponecháním a na jakých adresách; zaslání typického finálního rozhodnutí, 
kterým se buď odebírá nebo neodebírá povolení; sdělení, kolik je po ukončených správních 
řízeních aktuálně ve městě Brně povolených hazardních přístrojů povolovaných MF 
a na jakých adresách). Žádost o informace je tudíž v této části bezpředmětná. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
  
 
 


